
cs
v:

 B
O

A2
01

90
11

60
04

16/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 10

1413

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2018, del Director General de Personal y Forma-
ción del Profesorado, por la que se publica la relación de aspirantes que han superado 
el proceso selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación en la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón convocado por Orden ECD/1391/2018, 
de 27 de agosto.

Mediante Orden ECD/1391/2018, de 27 de agosto, se convocó procedimiento selectivo de 
ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón.

La base novena de la citada Orden dispone que resultarán seleccionados para pasar a la 
fase de prácticas aquellos aspirantes que, habiendo superado todas y cada una de las partes 
de la prueba y, una vez ordenados según la puntuación global de las fases de oposición y 
concurso, tengan un número de Orden igual o menor que el número total de plazas convo-
cadas. A estos efectos la puntuación global de estas fases será el resultado de ponderar en 
dos tercios la fase de oposición y un tercio la fase de concurso.

Por lo expuesto y en virtud de las facultades atribuidas por el Decreto 314/2015, de 15 de 
diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Publicar la lista de aspirantes aprobados en la convocatoria de ingreso al 
Cuerpo de Inspectores de Educación en la Comunidad Autónoma de Aragón. Dicha lista fi-
gura como anexo I de la presente Resolución.

Segundo.— Los aspirantes que, habiendo superado este procedimiento selectivo, hayan 
superado, asimismo, el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo de Inspectores de Edu-
cación de otra Administración Educativa y opten por ser nombrados funcionarios en prácticas 
en esta última, deberán presentar, en el plazo de veinte días hábiles, contados a partir de la 
publicación de las listas de aprobados, instancia dirigida a la Dirección General de Personal y 
Formación del Profesorado, renunciando a todos los derechos que pudieran corresponderles 
por su participación en la presente convocatoria. De no realizar esta renuncia, la aceptación 
del nombramiento como funcionario en prácticas, por otra Administración, se entenderá como 
renuncia tácita al presente concurso-oposición.

Tercero.— Conforme establece la base décima de la convocatoria, se procederá a nom-
brar funcionarios en prácticas a todos los aspirantes seleccionados que no estén exentos de 
su realización o que estando exentos opten por incorporarse a las mismas. Estos aspirantes 
deberán efectuar las prácticas en los destinos adjudicados, entendiéndose que renuncian al 
procedimiento selectivo aquellos que no se incorporen a los mismos.

Cuarto.— Los aspirantes que han superado el concurso-oposición y que figuran en el 
anexo I de esta Resolución disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, para 
solicitar por escrito a la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado la exen-
ción de la fase de prácticas, siempre que acrediten que han prestado servicios, al menos, 
durante un curso escolar completo como inspectores accidentales en las Inspecciones Pro-
vinciales en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Los aspirantes que sean declarados exentos de la realización de las prácticas permane-
cerán en sus Cuerpos de origen hasta que se proceda a la aprobación del expediente del 
proceso selectivo y su posterior nombramiento como funcionario de carrera del Cuerpo de 
Inspectores de Educación. Si optasen por incorporarse a la fase de prácticas quedarán exi-
midos de la evaluación de las mismas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de la presente, conforme a lo 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
11

60
04

16/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 10

1414

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 27 de diciembre de 2018.

El Director General de Personal
y Formación del Profesorado,
TOMÁS GUAJARDO CUERVO

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO AL CUERPO DE INSPECTORES DE 
EDUCACIÓN EN LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN 

 
ANEXO I 

 
Publicación de la lista de aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo 
con indicación de sus puntuaciones finales en el conjunto del proceso selectivo. 

 
(Base 9.3 de la Orden ECD/1391/2018) 

 
 
Nº de 
orden 

Apellidos y nombre NIF/NIE Turno (L/D) Puntuación 
final 

1 GARCÍA SERRANO, JOSÉ MIGUEL ****0000 LIBRE 7.6760 
2 PRIETO VALDÉS, RAMÓN ****1878 LIBRE 7.3839 
3 ROMEO SARASA, CARLOS ****4853 LIBRE 7.1842 
4 CARCELÉN FERNÁNDEZ, NIEVES ****3060 LIBRE 6.9651 
5 PAÚL CAJAL, SERGIO ****0188 LIBRE 6.7488 
6 CASTILLO ANTOÑANZAS, ENCARNACIÓN ****0203 LIBRE 6.6119 
7 ANOZ MENÉNDEZ, JOSÉ MANUEL ****4580 LIBRE 6.2514 
8 NIEVES SIMÓN, GEMA ****4116 LIBRE 6.1908 
9 FERRANDO CEBOLLADA, MARTA ****7567 LIBRE 6.1425 
10 GASCÓN VILLARIG, JOSÉ JAVIER ****3479 LIBRE 6.1055 
11 SÁNCHEZ ESTELLA, ÓSCAR ****8520 LIBRE 5.9225 
12 SOLER RUBIO, CRISTINA ****3957 LIBRE 5.7307 
13 CEÑA SERRANO, MARÍA ****7899 LIBRE 5.7064 
14 MARTÍNEZ RUIZ, DAVID ****5373 LIBRE 4.4841 

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2132/2018, de 19 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/2133/2018, de 20 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/2134/2018, de 21 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se publica la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2135/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio interadministrativo entre el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el mantenimiento de la aplicación informátic
	ORDEN PRE/2136/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la primera adenda al contrato programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la reforma de la Facultad de Filosofía y Letras (2017-2021).
	ORDEN PRE/2137/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y las Organizaciones Empresariales y Sindicales más representativas de Aragón, para la realización del program
	ORDEN PRE/2138/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón y la Universidad San Jorge, para contribuir a la realización de actividades de pro
	ORDEN PRE/2139/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de la Rioja y la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por el que se formaliza la encomienda de gestión par
	ORDEN PRE/2140/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del memorando de entendimiento entre la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón y la Agéncia de Qualitat de L´ensenyament Superior d´Andorra, para la evaluación

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental compatible y se otorgó la autorización am
	RESOLUCIÓN de 5 diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto básico de las actuaciones a realizar en la terraza de 
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de derivac
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola de pollos de engorde hasta 71.000 plazas, 284 UGM, ubicada en el po
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3.000

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 18 de diciembre de 2018, de la Comisión Organizadora de la Evaluación de Bachillerato para el Acceso a la Universidad, por el que se convoca la Evaluación correspondiente al curso académico 2018-2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica “Parque Eólico Monlora I de 49,5 MW”, autorizado medi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Monlora II”, de 49,5 MW, autorizado mediante Resol
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza,por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Monlora III”, de 49,5 MW, autorizado me
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Monlora V”, de 30 MW, autorizado media

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada del Plan General de Ordenación Urbana. Mo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ejecución de un conjunto turístico, en el térmi

	COLEGIO PROFESIONAL DE INGENIEROS EN INFORMÁTICA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Colegio Profesional de Ingenieros en Informática de Aragón, relativo a convocatoria de Asamblea Constituyente.




